

"УТВЕРЖДАЮ"

_____/_____
" ____ " _____ 20__ г.

"СОГЛАСОВАНО"

_____/_____
" ____ " _____ 20__ г.

Наименование редакции сметных нормативов

ТЕР-2001 Ленинградская область редакция 2014

Наименование программного продукта

SmetaWIZARD

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № _____

Ремонт ограждения МБДОУ "Детский сад №47", Ленинградская область, Гатчинский р-н, п. Пудость, ул. Зайончковского, д.15

(наименование конструктивного решения)

Составлен

базисно-индексным

методом

Основание

Дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен в текущем (базисном) уровне цен Март 2022 г. (Январь 2000 г.)

Сметная стоимость	<u>368,46</u>	(<u>244,92</u>)	тыс. руб.		
в том числе:				Средства на оплату труда рабочих	<u>20,72</u> (<u>1,44</u>) тыс. руб.
строительных работ	<u>307,05</u>	(<u>204,1</u>)	тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	<u>83,42</u> чел. час
монтажных работ	<u>0</u>	(<u>0</u>)	тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	<u>12,27</u> чел. час
оборудования	<u>0</u>	(<u>0</u>)	тыс. руб.		
прочих затрат	<u>0</u>	(<u>0</u>)	тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	<u>0</u>

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
№1 <Нет раздела>											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1	ТЕР07-01-054-08 (0); Приказ N519 от 04.09.2019 п.8.2 т.2 п.4	Установка металлических оград по железобетонным столбам без цоколя из сетки высотой до 1,7 м Приказ N519 от 04.09.2019 п.8.2 т.2 п.4 Демонтаж (разборка) строительных конструкций, элементов систем и сетей инженерно-технического обеспечения. Металлические конструкции (Кот=0,7; Кэм=0,7; Котм=0,7; Км=0; Кзт=0,7; Кзтм=0,7)	100 м ограды	0,4		0,4					
	1	ОТ					3 858,17	0,7	1 080,29	14,41	15 567
	2	ЭМ					2 773,86	0,7	776,68	8,28	6 431
	3	в т.ч. ОТм					499,43	0,7	139,84	14,41	2 015
	4	М					4 532,1	0	0	12,27	0
		ЗТ	чел.-ч	219,09	0,7	61,3452					
		ЗТм	чел.-ч	20,36	0,7	5,7008					
		Итого по расценке					11 164,13		1 856,97		21 998
		ФОТ							1 220,13		17 582
		НР Коэффициент	%	110%		110%			1 342,14		19 340
		СП Коэффициент	%	73%		73%			890,69		12 835
		Всего по позиции							4 089,8		54 173
2	ТЕР09-08-001-01 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 Прил.10 т.3 п.10.3; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание Приказ N 421/пр от 04.08.2020 Прил.10 т.3 п.10.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: территорий общего пользования (Кот=1,1; Кэм=1,1; Котм=1,1; Кзт=1,1; Кзтм=1,1); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 столбов	0,17		0,17					
	1	ОТ					576,3	1,265	123,93	14,41	1 786

		2	ЭМ					3 973,7	1,375	928,85	10,93	10 152
		3	в т.ч. ОТм					492,78	1,375	115,19	14,41	1 660
		4	М					211,3		35,92	15,79	567
			ЗТ	чел.-ч	35,64	1,265	7,664382					
			ЗТм	чел.-ч	21,67	1,375	5,0653625					
			Итого по расценке					4 761,3		1 088,7		12 505
2.1	401-0006		Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	6,34		1,0778	4 870,04		332,43	15,79	5 249
			ФОТ							239,12		3 446
	Пр/812-009.0-1 от 21.12.2020		НР Строительные металлические конструкции	%	93%		93%			222,38		3 205
	Пр/774-009.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020		СП Строительные металлические конструкции	%	62%	0,85	52,7%			148,25		1 816
			Всего по позиции							1 791,76		22 775
3	103-1512 (0)		Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 60х60 мм, толщина стенки 4 мм	м	51		51	476,97		1 540,53	15,79	24 325
			Всего по позиции							1 540,53		24 325
4	ТЕР13-03-002-04 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6		Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0177		0,0177					
		1	ОТ					107,21	1,15	2,18	14,41	31
		2	ЭМ					9,92	1,25	0,22	5,83	1
		3	в т.ч. ОТм					0,18	1,25	0	14,41	0
		4	М					254,72		4,51	4,78	22
			ЗТ	чел.-ч	5,31	1,15	0,1080851					

		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,0002213					
		Итого по расценке					371,85		6,91		54
		ФОТ							2,18		31
	Пр/812-013.0-1 от 21.12.2020	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94%		94%			2,05		29
	Пр/774-013.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51%	0,85	43,35%			1,11		13
		Всего по позиции							10,07		96
5	ТЕР13-03-004-26 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 V=0,0177*2; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0354		0,0354					
		1 ОТ					65,88	1,15	2,68	14,41	39
		2 ЭМ					6,7	1,25	0,3	6	2
		3 в т.ч. ОТм					0,18	1,25	0,01	14,41	0
		4 М					487,61		17,26	4,54	78
		ЗТ	чел.-ч	3,83	1,15	0,1559193					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,0004425					
		Итого по расценке					560,19		20,24		119
		ФОТ							2,69		39
	Пр/812-013.0-1 от 21.12.2020	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94%		94%			2,53		37
	Пр/774-013.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51%	0,85	43,35%			1,37		17
		Всего по позиции							24,14		173

6	ТЕР09-08-002-06 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей высотой более 2 м Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	10 панелей	1,6		1,6					
		1 ОТ					124,35	1,15	228,8	14,41	3 297
		2 ЭМ					48,91	1,25	97,82	8,53	834
		3 в т.ч. ОТм					15,74	1,25	31,48	14,41	454
		ЗТ	чел.-ч	7,69	1,15	14,1496					
		ЗТм	чел.-ч	0,75	1,25	1,5					
		Итого по расценке					173,26		326,62		4 131
		ФОТ							260,28		3 751
	Пр/812-009.0-1 от 21.12.2020	НР Строительные металлические конструкции	%	93%		93%			242,06		3 488
	Пр/774-009.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Строительные металлические конструкции	%	62%	0,85	52,7%			161,37		1 977
		Всего по позиции							730,05		9 596
7	КА (0)	Секция сварная решетчатая 2,5м	шт.	16		16	12 244,5		195 912	1	195 912
		Всего по позиции							195 912		195 912
		ИТОГО:							204 098,35		307 050

		ВСЕГО прямые затраты по смете					201 084,4		264 293
		<i>в том числе</i>							
		оплата труда					1 437,88		20 720
		эксплуатация машин и механизмов					1 803,87		17 420
		материальные ресурсы					197 842,65		226 153
		перевозка					0		0
		Итого ФОТ (справочно)					1 724,4		24 849

		Итого накладных расходов		1 811,16		26 099
		Итого сметной прибыли		1 202,79		16 658
		Итого оборудование		0		0
		Итого прочие затраты		0		0
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)		204 098,35		307 050
		НДС		40 819,67	0,2	61 410
		Итого		244 918,02		368 460

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]